fibra oscura, enlaces MPLS y enlaces Punto a Punto para los distintos edificios del Poder Judicial

(áreas administrativa y Jurisdiccional) y del Ministerio Publico Tutelar y del Ministerio Publico

Fiscal  de  la  Ciudad Autónoma de Buenos Aires,  a la  firma Telmex Argentina S.A.  (CUIT 33-

69509841-9), por la suma de dólares estadounidenses noventa y dos mil cincuenta y seis con 80/100

(U$S 92.056,80.-). Asimismo, la contratación referida se formalizó mediante la Orden de Compra

N° 1597, perfeccionada el día 12 de diciembre del 2022 (v. Adjunto 153757/22 del TAE A-01-

00025160-3/2021). 

Que mediante Resolución SAGyP N° 49/2023 se amplió la mencionada Orden de Compra

N° 1597 en la suma de dólares estadounidenses siete mil cuatrocientos cincuenta y tres con 60/100

(USD  7.453,60.-),  en  lo  que  respecta  al  renglón  N°  4,  correspondiente  a  la  firma  TELMEX

ARGENTINA S.A. (CUIT 33-69509841-9) y a la Licitación Pública Nº 7/2022, de acuerdo a los

Pliegos de Bases y Condiciones Particulares y de Especificaciones Técnicas que rigen la mentada

[...]

Que  en  tal  entendimiento,  la  Dirección  General  de  Compras  y  Contrataciones  tomó

intervención sobre el pedido en cuestión y, en vista al estado de la contratación de marras, propició

la ampliación de la Orden de Compra N° 1597 por la suma de dólares estadounidenses trescientos

treinta y ocho con 80/100 (U$S 338,80.-), en lo que respecta de la Licitación Pública N° 7/22, de

conformidad con lo indicado por la Dirección General de Informática y Tecnología (v. Adjunto

18456825).

Que la Dirección General de Compras y Contrataciones elevó lo actuado y puso de resalto

[...]

y Contrataciones, en línea con lo dictaminado por la Dirección General de Asuntos Jurídicos, y toda

vez que el servicio que nos ocupa resulta esencial para garantizar el normal funcionamiento del

Poder Judicial, no se encuentra óbice alguno para ampliar la Orden de Compra N° 1597 por la suma

de dólares estadounidenses trescientos treinta y ocho con 80/100 (U$S 338,80.-), en lo que respecta

al subrenglón 4.1, correspondiente a la firma Telmex Argentina S.A. (CUIT 33-69509841-9) y a la

Licitación Pública N° 7/2022.

Que  en  consecuencia,  corresponderá  instruir  a  la  Dirección  General  de  Compras  y

Contrataciones a efectos de que por su intermedio se realicen las tareas necesarias para proceder a la